

Please note! This is a self-archived version of the original article.

Huom! Tämä on rinnakkaistallenne.

To cite this Article / Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Kauranen, H. (2023) Rakennusmestareiden monimuotokoulutukset vetävät hakijoita. Tampereen rakennusmestari, 2023:6, s. 8-9.

URL: <https://www.try.fi/wp-content/uploads/2023/11/Tampereen-Rakennusmestarit-6-2023.pdf>

Rakennusmestareiden monimuotokoulutukset vetävät hakijoita



Tampereen ammattikorkeakoulussa on tarjolla rakennusmestareiden koulutusta sekä päivätoteutuksena että monimuotokoulutuksena. Päivätoteutuksia kutsuttiin aikaisemmin nuorten koulutukseksi ja monimuotototeutusta aikuiskoulutukseksi. Päiväryhmä on aloittanut vuosittain vuodesta 2008 alkaen ja monimuotoryhmä on aloittanut noin joka toinen vuosi. Rakennusmestarikoulutuksen painotus on ollut yleensä talonrakentamisessa. Vuosien aikana on käynnistynyt kaksi infra-painotteista ryhmää, yksi päivä- ja toinen monimuotototeutuksena.

TAMK:n rakennusalan monimuotomalli on perustunut lähiopetusjaksoihin, jotka kestävät torstaista lauantaihin. Lähiopetusjaksoja on 2-3 viikon välein ja niitä on vuodessa 16-17. Malli mahdollistaa opiskelijan työnteon opintojen aikana. Vaikka koronapandemian aikaan etäopetus on monessa paikassa vallannut alaa, pidetään TAMKissa kiinni monimuotoryhmien lähiopetusjaksojen läsnäolovaatimuksesta. Pääosa opiskelijoista on ollut tyytyväisiä nykyiseen monimuodon toteutusmalliin. Niille hakijoille, jotka ovat mieltyneet verkko-opetukseen on tarjolla kokonaan verkossa toteutettavia koulutuksia muissa ammattikorkeakouluissa.

Viimeisin RKM-monimuotoryhmä aloitti opintonsa elokuussa 2023. Koulutus oli mukana kevään yhteishaussa

ja se sai 203 ensisijaista hakijaa. Kaiken kaikkiaan hakijoita oli 598. Seuraava ryhmä aloittaa jo tammikuussa 2024. Myös siihen ryhmään oli nyt syksyn yhteishaussa runsaasti hakijoita, ensisijaisia hakijoita oli 138 ja kaikkiaan 383. Monimuotoryhmiin on pääsääntöisesti kaksinkertaisesti hakijoita vastaaviin päiväryhmiin verrattuna. Suurien hakijamäärien kääntöpuolena on, että koulutukseen on vaikeaa päästä. Tämä on tullut yllätyksenä monelle kokeneelle hakijalle.

Valintaperusteissa on ollut mukana suurella painoarvolla rakennusalan työkokemus. 60 kk työkokemus antaa täydet pisteet. Työkokemus on pitänyt todistaa työtodistuksin, joiden toimittamisessa sähköisen hakemuksen liitteeksi on haajoilla ollut erinomaisia vaikeuksia. Ilman päteviä allekirjoitettuja työtodistuksia kokemuspisteet on hakijoiden tasapuolisen kohtelun vuoksi armotta hylätty.

Työkokemuksen mukanaolo valintaperusteena on ollut poikkeus valtakunnallisessa ammattikorkeakoulujen opiskelijavalinnassa ja sen jatko onkin vaakalaudalla. Järjestelyn avulla olemme saaneet opiskelijoita, joilla on pohjana hyvä alan tuntemus. Etenkin monimuotoryhmien osalta olisi suotavaa, että opiskelijoilla olisi pohjalla alan perusosaaminen. Opetus ja oppiminen on tällöin paljon hedelmällisempää. Pyrimme jatkossakin saamaan monimuotoryhmiin rakennusalan kokemusta omaavia opiskelijoita.

Valintaperusteita tarkastellaan vuosittain.

TAMK:n RKM -koulutuksen päiväopetusryhmien aloitus on ollut vuodesta 2018 alkaen tammikuussa. Eli koulutukset ovat olleet syksyn yhteishaussa. Tämä muutos on hieman muuttanut opiskelijaryhmän profiilia ja mm. keskeyttäneitä tammikuussa aloittaneissa ryhmissä on ollut enemmän, kun syksyllä aloittaneissa ryhmissä. Vastaavaa kehitystä on ollut havaittavissa myös muissa tekniikan tammikuussa aloittaneissa koulutuksissa. Kertyneen kokemuksen pohjalta olemme palauttamassa rakennusmestarikoulutuksen päiväryhmän kevään yhteishakuun.

Rakennusmestareiden lisäksi TAMKissa koulutetaan rakennusinsinöörejä (AMK) neljällä opintosuunnalla: (talonrakennustekniikka, rakennustuotanto, Infrarakentaminen sekä kiinteistönpi-
totekniikka ja korjausrakentaminen),

rakennusarkkitehteja (AMK) sekä talotekniikan insinöörejä (AMK) LVI-talotekniikkaan ja sähköisen talotekniikan opintosuunnilla.



Hannu Kauranen
osaamispäällikkö
Tampereen Ammattikorkeakoulu